
       CITTA’ DI CASTELLAMONTE  
                         Città Metropolitana di Torino 

Piazza Martiri della Libertà, 28 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)  

Tel. (+39)0124/51871 - Fax (+39)0124/5187250  

Codice Fiscale: 01432050019 - Partita IVA: 01432050019 

E.mail: protocollo@comune.castellamonte.to.it 

Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.castellamonte.to.it 

Web: http://www.comune.castellamonte.to.it 

 

AVVISO 

 
Il sottoscritto Sindaco 

Premesso che 

• l’utilizzo di botti, petardi e artifici pirotecnici può causare gravi pericoli per l’incolumità 

pubblica, in particolare per bambini, anziani e persone fragili; 

• tali materiali rappresentano un serio rischio per gli animali domestici e selvatici, causando loro 

stress, smarrimento e talvolta lesioni o morte; 

• l’esplosione di artifici pirotecnici può provocare incendi, danni a beni pubblici e privati, nonché 

inquinamento acustico e ambientale; 

Considerato che 

• è compito dell’Amministrazione Comunale tutelare la sicurezza urbana, la quiete pubblica e il 

benessere animale; 

• in occasione di festività e ricorrenze si registra un aumento dell’uso incontrollato di materiali 

pirotecnici; 

 

INVITA LA CITTADINANZA 

Ad evitare di accendere, esplodere e far scoppiare: 

• petardi, botti e mortaretti 

• fuochi d’artificio di qualsiasi tipologia 

• razzi, bengala e altri materiali pirotecnici, su tutto il territorio comunale, in luoghi pubblici e 

privati. 

DISPONE 

Che il presente avvito sia reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito istituzionale del 

Comune. 

Castellamonte, 30 dicembre 2025 

                                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                      Firmato:    Dott. Pasquale Mario Mazza  

 
  

mailto:protocollo@comune.castellamonte.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.castellamonte.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.castellamonte.to.it
http://www.comune.castellamonte.to.it/

